



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่..... อบ. ๗๕๒๐๑/..... วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๕.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๓๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๓๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๕และอบต.กลาง กำหนด) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๖๓๒,๒๒๗.๘๑ บาท (หกแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบเจ็ด บาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งานและค่าจ้างเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๗๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

จำสืบทอด

(นายวีระ ศรีจำปา)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสุนันทา สุตาสุข)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

กรรมการ

/- ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อในรณ.ศ.จ.ร.ต.น.

เพิกท.ล.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

-ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

27 ม.ค. 2569

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

27 ม.ค. 2569

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 660,000.- บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทถ-2-205 และ อบต.กลาง กำหนด)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2569 เป็นเงิน 632,227.81 บาท (หกแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. จำสืบเอกหญิงพเยาว์ ศรีจำปา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
2. นายวัฒนา นามประสพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
3. นางสาวสุนันทา สุตาสุข	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทล-2-205 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 มกราคม 2569

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-2-205และอบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	463,442.17	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	632,227.81	
	คิดเป็นราคากลาง (หกแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)	632,227.81	

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,528,911.23 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,000.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	632.23	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 37/2569 ลงวันที่ 19 มกราคม 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) นั้น บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เจ้าสิบเอกหญิง

ประธานกรรมการ

(นายวีร ชรีจำปา)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ

(นายวัน นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นางสาวสุนันทา สุดาสุข)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

☐ ครอบอนุมัติ

☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางโนนจาน บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทล.-2-205 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคา โดย นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,125.00	1.73	1,946.25	1.3642	2.36	2,655.07
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	50.00	404.56	20,228.00	1.3642	551.90	27,595.04
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,000.00	386.47	386,470.00	1.3642	527.22	527,222.37
4.2	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	33.00	177.02	5,841.66	1.3642	241.49	7,969.19
4.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	133.00	125.97	16,754.01	1.3642	171.85	22,855.82
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	250.00	49.92	12,480.00	1.3642	68.10	17,025.22
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	25.00	788.89	19,722.25	1.3642	1,076.20	26,905.09
รวมค่าก่อสร้าง								632,227.80

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ